1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  平成２９年２月１６日（木）13:55～18:05

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 鈴木健太部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２９年（行情）諮問第４１号「特定の行政文書開示決定通知書に記

載の「ジフェニルアルシン酸及び関連物質の分析結果」の本体全部の一

部開示決定に関する件」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名

平成２９年（行情）諮問第４２号「特定地番に関して借地権者と締結し

ていた賃貸借契約書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

財務大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名

平成２９年（行情）諮問第４３号「特定会社に対する特定日を検査実施

日とする金融検査（金融機関等検査，証券会社等検査）内示書・計画書

兼復命書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

金融庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名

平成２７年（行個）諮問第２０２号「本人が提出した請願書の処理に関

する文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（５）事件名

平成２７年（行個）諮問第２０３号「本人が提出した請願書を農林水産

大臣（大臣官房）から受け取ったことが記載されている文書等の不開示

決定（不存在）に関する件」

諮問庁

林野庁長官

   調査審議の内容

2

    上記諮問事件につき調査審議

（６）事件名

平成２８年（行個）諮問第１２号「本人が提出した請願書を受け取った

ことが記載されている文書等の一部開示決定に関する件（保有個人情報

の特定）」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名

平成２８年（行情）諮問第１５７号「「「特殊武器防護の教育訓練に関

する研究」成果報告（終了）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（８）事件名

平成２８年（行情）諮問第２６９号「「「特殊武器防護の教育訓練に関

する研究」成果報告（終了）」等の一部開示決定に関する件（文書の特

定）」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名

平成２８年（行情）諮問第２４７号「特定個人に対して送付した「「環

境省から委託を受けた事業者」のお知らせについて」等の一部開示決定

に関する件（文書の特定）」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（１０）事件名

平成２８年（行情）諮問第６４５号「特定番号で請求人の反論書に記載

の特定の主張に対しての審査議事録の不開示決定（存否応答拒否）に関

する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（１１）事件名

平成２８年（行情）諮問第５３３号「特定事件番号の答申に記載の「各

科ごとに設定されているパソコン内のフォルダ」に保存されている文書

3

の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（１２）事件名

平成２８年（行情）諮問第６６８号「特定事件番号の答申に記載の「各

科ごとに設定されているパソコン内のフォルダ」に保存されている文書

の不開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（１３）事件名

平成２８年（行情）諮問第２３１号「平成２７年度募集実施計画別冊の

一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１４）事件名

平成２８年（行情）諮問第１３号「特定地番に係る除染計画書等の一部

開示決定に関する件」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１５）事件名

平成２８年（行情）諮問第２４６号「特定個人に対し特定地番に係る除

染について説明するための文書の開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（１６）事件名

平成２８年（行情）諮問第４０９号「特定の復元測量の予算を裏付ける

文書の開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（１７）事件名

平成２８年（行情）諮問第４６９号「特定地番の除染作業の日報等の一

4

部開示決定に関する件」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１８）事件名

平成２８年（行情）諮問第２００号「大阪国税局が保有する行政文書フ

ァイル管理簿に記載の特定識別番号に該当する文書（特定会社分）の一

部開示決定に関する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１９）事件名

平成２８年（行情）諮問第７２０号「特定期間に特定会社から提出され

た個人情報漏えい報告書の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁

金融庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（２０）事件名

平成２８年（行情）諮問第７２１号「特定期間に特定会社から提出され

た個人情報漏えい報告書の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁

金融庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局